
Zábřeh se může pochlubit 
novým sportovním projek-
tem, který nadchne všechny 
příznivce horské cyklistiky. 
V sobotu 10. května proběhlo 
slavnostní otevření cyklotrailů 
na Hejnici s názvem Hei-nice 
trails. Unikátní projekt, kte-
rý vznikl ve spolupráci města 
a místních cyklistických nad-
šenců, přináší přes dva kilo-
metry přírodních stezek pro 
horská kola a terénní cyklisti-
ku. Díky své poloze v oblas-
ti kopce Hejnice u Hněvkova 
jsou snadno dostupné i z okolí. V těsné 
blízkosti trailů se navíc nachází železnič-
ní zastávka, což zvyšuje dostupnost i pro 
cyklisty, kteří do Zábřehu dorazí vlakem.

Trasy jsou vybudovány výhradně 
úpravou stávajícího terénu, bez použi-
tí umělých překážek. S iniciativou přišli 
místní bikeři v čele s Patrikem Odstrči-
lem a Ondřejem Hoigrem, kteří se podí-

leli na návrhu tras, ale také na samotné 
realizaci. „Dlouho jsme hledali lokalitu, 
která by byla přístupná, ale zároveň re-
spektovala okolní přírodu. Nakonec jsme 
našli Hejnici – místo s obrovským poten-
ciálem. Dnes je skvělé vidět, jak traily 
ožívají pod koly jezdců všech věkových 
kategorií,“ popisuje Patrik Odstrčil. 

 (Pokračování na straně 8)
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Zastupitelé schválili zapojení  
do energetického společenství Enerkom

Na svém 15. zasedání, které se usku-
tečnilo ve středu 23. dubna, se zastupite-
lé věnovali řadě finančních, majetkových 
i koncepčních témat. Schválili účetní zá-
věrku města za rok 2024 a třetí rozpočto-
vou změnu pro rok 2025. Vzali rovněž na 
vědomí souhrnnou hodnotící zprávu plně-
ní komunitního plánu sociálních a navazu-
jících služeb za uplynulý rok.

Z rozpočtu města bude poskytnuta dota-
ce ve výši 1,25 milionu korun Sportovním 
klubům Zábřeh na jejich celoroční činnost. 
Dalších 900 tisíc obdrží Zábřežská kultur-
ní na pokrytí zvýšených provozních nákla-
dů v souvislosti s rekonstrukcí kulturního 
domu.

V oblasti správy majetku město mj. od-
souhlasilo aktualizaci pravidel pro naklá-
dání s nemovitostmi, zastupitelé podpoři-
li zveřejnění záměru směny pozemků na 
Skaličce, která souvisí s rekonstrukcí his-
torického centra u kaple. Do majetku měs-
ta přejde také komunikace a přilehlé plo-
chy v lokalitě Na Klotzmance.

Zastupitelstvo také schválilo vyúčto-
vání doplatku za zajištění dopravní ob-
služnosti města za rok 2024 ve výši 300 
tisíc korun. Přijalo i zprávu o uplatňová-
ní územního plánu a zadání dvou připra-

vovaných změn. Pro spolupráci při jejich 
pořizování byl určen místostarosta Josef 
Klimek.

Do seznamu projektových záměrů byl 
nově zařazen projekt MŠ Severáček. Za-
stupitelé také schválili dvě nové obecně 
závazné vyhlášky – o požárním řádu a o 
nočním klidu v roce 2025.

Starosta František John v závěru se-
známil zastupitele s plánem zapojit měs-
to do nově zakládaného energetického 
společenství Enerkom Horní Pomoraví. 
„Jeho cílem je sdílení elektrické energie 
vyrobené z místních obnovitelných zdrojů 
za výhodnějších podmínek, než jaké na-
bízí standardní přetoky do veřejné sítě. 
Společenství by mohlo přinést užitek ne-
jen městským organizacím, ale i dalším 
subjektům a případně i občanům. Jak to 
bude vycházet finančně, to právě chceme 
zjistit, činnost bude záviset na řadě fakto-
rů, především na objemu výroby a vývo-
ji cen,“ uvedl starosta. V počáteční fázi 
bude Zábřeh na projektu spolupracovat 
kromě MAS Horní Pomoraví i s Horní-
mi Studénkami a Rovenskem. Zastupite-
lé schválili stanovy spolku a pověřilo sta-
rostu zastupováním města ve spolkových 
orgánech.  (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 22. do 29. května, 

distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 11. června.

Traily na Hejnici ožily pod koly bikerů

MĚŘENÍ  ZRAKU PŘÍMO  V OPTICE

Valová 2357/8, Zábřeh na Moravě  |  Tel: 774 959 533

NOVÁ kolekce slunečních brýlí  
i v dioptrickém provedení.

Hvězdy na hradě jubilejní – a letos  
poprvé i mezinárodní

Zábřeh se opět stane dějištěm jedineč-
ného kulturního svátku, který propojí svět 
divadla a současné hudby s neopakovatel-
nou atmosférou historické památky. Multi-
žánrový open air festival Hvězdy na hradě 
letos slaví desetileté výročí – a přináší pes-
trý program plný hvězd. Navíc letos popr-
vé přivítá i zahraničního účastníka.

Během patnácti dnů, od 14. do 28. 
června, se nádvoří bývalého zábřežské-
ho hradu, dnes sídlo společnosti Talorm, 
promění v dějiště pěti výjimečných veče-
rů. Návštěvníci se mohou těšit na koncer-
ty nepřehlédnutelného performera Vento-
lina a legendárních Tata Bojs, divadelní 
komedii Kouči v nesnázích v hlavních 
rolích s Pavlou Tomicovou a Josefem 
Poláškem nebo živou talk show 7 pádů 
Honzy Dědka, v níž jako hosté vystoupí 
Marek Taclík, Martin Dejdar a Saša Raši-

lov. Strhující závěr obstará pódiová show 
maďarské tribute kapely Piknik Park, 
která autenticky připomene energii kon-
certů ikonických Linkin Park. „Festival 
nabídne nejen emoce a umělecký zážitek, 
ale i atmosféru historického prostředí, 
kvalitní občerstvení a pohodlí pro všech-
ny generace,“ pozval „na hrad“ Vratislav 
Jarmar, produkční pořádající Zábřežské 
kulturní.

Více informací a podrobný program 
zájemci najdou na webu www.hvezdy-
nahrade.cz, kde lze zakoupit vstupenky 
na všechny festivalové akce. Předprodej 
vstupenek za výhodnější ceny probíhá on-
line také na stránkách www.kulturak.info 
nebo fyzicky v zábřežském informačním 
centru. Aktuální festivalové novinky na-
bídnou sociální sítě Zábřežské kulturní. 
 (red)

Vstupní prostory knihovny čeká  
v červnu rekonstrukce 

Městskou knihovnu čeká moderni-
zace vstupních prostor, která přine-
se pohodlnější a atraktivnější zázemí 
pro návštěvníky. Z tohoto důvodu bude 
knihovna od pondělí 2. června uzavřena.

Během uzavření bude možné vra-
cet knihy do biblioboxu před budovou. 
„CD, hry, zvukové ALBI knihy ani ča-
sopisy prosím během této doby nevra-
cejte,“ žádá vedoucí městské knihovny 
Jana Šmehlíková. Upomínky nebudou 
generovány a všechny výpůjčky budou 

automaticky prodlouženy. Nadále lze 
využívat elektronické výpůjčky pro-
střednictvím online katalogu.

Předpokládaný termín znovuotevře-
ní knihovny je pondělí 1. července. Ak-
tuální informace zveřejní knihovna na 
svém webu. „Omlouváme se za případ-
né komplikace a děkujeme za pochope-
ní. Věříme, že nově upravené prostory 
knihovny budou pro návštěvníky pří-
jemnou odměnou,“ dodala Šmehlíková.
 (red)

Pietní akty připomněly hrdiny  
druhé světové války

Ve středu 7. května, den před státním 
svátkem, si město připomnělo oběti druhé 
světové války. Uctění památky se uskuteč-
nilo formou pietních aktů na významných 
místech ve městě i jeho okolí.

Starosta František John a místostarosta 
Josef Klimek položili květiny a poklonili 
se památce hrdinů u hrobu odbojářů Jana 
Háječka a Jaroslava Tůmy, pamětní desky 
na náměstí Osvobození, pomníku rudoar-
mějců na náměstí 8. května, hrobu obětí 

transportu v Hněvkově, pamětní desky v 
Ráječku, pomníku partyzánů v Růžovém 
údolí a u desky generála Karla Lukase.

Významným momentem pietního dne 
bylo také odhalení prvního Kamene zmi-
zelých – pamětní dlažební kostky se jmé-
nem Václava Patky (na snímku). Tento 
knihkupec se v době nacistické okupace 
postavil režimu a za svou odvahu zapla-
til životem. Kámen zmizelých má připo-
mínat, že oběti nacistické totality nesmí 
být nikdy zapomenuty. Ve městě budou v 
budoucnu postupně přibývat další kameny 
nesoucí jména dalších obětí.

Vzpomínkové akty zakončilo večerní 
uvedení nové knihy historika Jana Stej-
skala Zábřeh v letech 1938–1945. Cesty 
za svobodou (více ve článku na straně 9).

Večer na Den vítězství se po celé repub-
lice, včetně Zábřeha, rozezněly zvony jako 
symbolická připomínka všech, kteří v le-
tech okupace čelili perzekuci nebo se obě-
tovali pro svobodu.  (red)



Věra Voráčová (94) 
Zdeňka Hošková (78) 
Zlatica Fišerová (64)
Drahomíra Karafiátová (81) 
Zdeněk Balcárek (44)

Rozloučili jsme se
18. 4.
29. 4.
30. 4.
3. 5.
6. 5.

První květnový den patřil 
tradičnímu Májovému jarmar-
ku. Díky příznivému počasí, 
pestrému programu i bohatému 
občerstvení si ho ani letos ne-
nechaly ujít tisíce návštěvníků 
ze širokého okolí.

Program dne plného hudby, 
pohybu, dobrého jídla i zážit-
ků zahájila charitativní cyk-
lojízda Na kole dětem krajem 
Eskymo Welzla, kterou odstar-
tovali jezdci na vysokém kole. 
Na hlavním pódiu se postup-
ně představily orchestry a ka-
pely různých žánrů – dopoledne decho-
vý orchestr zábřežské ZUŠ, folk-rockové 
Moře kuřat, odpoledne dívčí The Fireflies 
a Goliband a ve večerním závěru rockoví 
The Reason. To vše prokládané vystoupe-
ními, při nichž publikum oceňovalo výko-
ny mažoretek, dětských skupin i tanečních 
formací. Na hlavním pódiu došlo i na vy-
hlášení nejlepších sportovců města za rok 
2024 (více v samostatném článku na stra-
ně 8).

Stánky s tradičními výrobky, origi-
nálními suvenýry a regionálními specia-

litami zaplnily prostor kolem rozestavě-
ného kulturního domu a na náměstí Osvo-
bození. Zájem poutala výstava drobných 
hospodářských zvířat, EKO zóna s aktivi-
tami pro děti, skautská osada nebo interak-
tivní hry a dílny pro nejmenší. Především 
rodiče dětí nemohli vynechat Masarykovo 
náměstí s kolotoči a pouťovými atrakce-
mi. Součástí programu byly také prezenta-
ce složek integrovaného záchranného sys-
tému. Návštěvníci si mohli prohlédnout 
techniku městské policie, hasičů i zdravot-
nické záchranné služby. (red)

strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   ZPRAVODAJSTVÍ strana 2  Zábřeh 7/2025

Tisíce návštěvníků znovu zamířily na jarmarkKRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 47. jedná-

ní v úterý 29. dubna mj. zabývala i 
následujícími materiály:

• Schválila poskytnutí dota-
ce 30.000 Kč pro Sdružení GYZA 
určené na účast robotického týmu 
GyzaTeam Gymnázia Zábřeh na 
celosvětové soutěži First Lego Le-
ague Open International Greece.

• Schválila poskytnutí propa-
gačních materiálů města za 13.734 
Kč na závody v orientačním běhu 
ve dnech 24. a 25. května pro Mag-
nus Orienteering a materiálů za 
7.161 Kč pro Charitu Zábřeh pro 
účely organizace odborné konfe-
rence a regionálního ocenění Peču-
jící roku konané 15. května.

• Schválila ZŠ a DDM Kra-
sohled nákup keramické pece v 
předpokládané pořizovací ceně 
100.000 Kč a skákacího hradu v 
předpokládané pořizovací ceně 
115.000 Kč.

• Vzala na vědomí navýšení ná-
kladu informačního zpravodaj měs-
ta Zábřeh ze stávajících 6.600 na 
6.700 výtisků.

• Schválila poskytnutí účelové-
ho investičního transferu 105.000 
Kč MŠ Strejcova na pořízení 
uzamykatelné úschovny kol.

• Souhlasila s vyhlášením sou-
těže 80 let od konce druhé světo-
vé války a s poskytnutím propagač-
ních materiálů města správným ře-
šitelům této soutěže z řad veřejnos-
ti a zřizovaných škol.

• Vzala na vědomí stav hospo-
daření v rámci hospodářské činnos-
ti města Zábřeh k 31. 3. 2025.

• Vzala na vědomí Zprávu o 
výsledku přezkoumání hospodaře-
ní města Zábřeh za rok 2024, které 
vykonal Krajský úřad Olomoucké-
ho kraje s výsledkem nezjištěných 
chyb a nedostatků.

• Schválila uzavření smlouvy o 
budoucí nájemní smlouvě, jejímž 
předmětem je pronájem nebyto-
vého prostoru o ploše cca 307 m2 
v budově na náměstí Osvobození 
7 společnosti JOY Dental Care za 
podmínek: doba nájmu určitá na 20 
let s šestiměsíční výpovědní dobou, 
nájemné 696.000 Kč/rok za neby-
tové prostory a 24.000 Kč/rok za 
parkovací místa ve vnitrobloku. 
Účelem je poskytování komplexní 
stomatologické péče – provozová-
ní stomatologické kliniky.

• Schválila dodatek k servis-
ní smlouvě mezi městem a společ-
ností Merit Group, kterým se mění 
cena za servis městského kamero-
vého systému na 8.470 Kč vč. DPH 
za měsíc.

• Schválila komisí doporučené 
výsledné pořadí nabídek na pro-
vedení revitalizace ulice Třebíz-
ského. V soutěži zvítězila nabíd-
ka společnosti Kareta s nabídkou 
11.548.635 Kč bez DPH.

• Schválila zadávací podmín-
ky zadávacího řízení zakázky na 
I. etapu revitalizace sídliště Se-
verovýchod, vzala na vědomí ná-
vrh smlouvy o dílo na realizaci této 
veřejné zakázky a pověřila starostu 
výkonem práv a povinností zada-
vatele v zadávacím řízení této ve-
řejné zakázky.  (red) 

U rybníku Oborník byl nově instalován 
automat na krmivo určené pro vodní ptac-
tvo. Cílem tohoto kroku je podpořit správ-
né a zdravé krmení kachen, labutí a dalších 
vodních ptáků, kteří jsou oblíbeným zpest-
řením procházek kolem vody.

Mnoho lidí z dobré vůle přináší ptá-
kům pečivo, to jim ale ve skutečnosti ško-
dí. Může jim způsobovat zažívací potíže 
či podvýživu. Naproti tomu krmivo z no-
vého automatu je složené tak, aby odpo-
vídalo potřebám ptactva a neškodilo jejich 
zdraví ani životnímu prostředí. Krmivo je 

k dispozici za symbolický poplatek 10 Kč, 
který bude celý použit na jeho pravidelné 
doplňování. (red)

U Oborníku přibyl automat na krmivo  
pro vodní ptactvo

Z ČINNOSTI  
MĚSTSKÉ POLICIE
V dubnu strážníci zaznamenali 967 

událostí, zasahovali u pěti krádeží v 
obchodech, odchytili tři volně pobíha-
jící psy a dvacetkrát řešili opilce pova-
lující se na veřejných prostranstvích. 
Mimo to řešili i následující případy: 

• V úterý 8. dubna přijala městská 
policie oznámení o podnapilém muži 
ležícím na parkovišti před supermar-
ketem na ulici Kosmonautů. Po příjez-
du hlídka zjistila, že se muž mezitím 
probral. Zřejmě zjistil, že mu střízlivě-
ní nedělá dobře, a přesunul se dovnitř 
prodejny, kde se pokoušel zakou-
pit další alkohol. Orientační dechová 
zkouška u něj prokázala hodnotu 2,26 
promile. Byl z prodejny vykázán a po-
učen, že mu nemůže být prodán další 
alkohol. 

• Téhož dne oznámila žena telefo-
nicky nález ležícího muže u Oborní-
ku, který má zřejmě zdravotní problé-
my. Hlídka na místě zjistila, že muž 
upadl v důsledku komplikací spoje-
ných s cukrovkou. Utrpěl přitom po-
ranění hlavy. Na místo byla přivolána 
zdravotnická záchranná služba, která 
zraněného ošetřila a převezla do ne-
mocnice k dalšímu vyšetření.

• V pondělí 14. dubna strážníci za-
mířili na základě žádosti Policie ČR 
na Rybářskou ulici k prověření ozná-
mení o muži se zdravotními obtížemi. 
Ten uvedl, že se léčí s psychickou po-
ruchou a zapomněl si ráno vzít léky, 
což vedlo ke zhoršení jeho stavu a po-
citu ohrožení. Hlídka jej uklidnila a 
přivolala zdravotnickou záchrannou 
službu, která si ho převzala do péče.

• Týž den večer přijali strážníci 
oznámení o muži, který spadl do kole-
jiště na nástupišti ČD. Na místě nalez-
li silně podnapilého Slováka, který če-
kal na ranní spoj do Prahy. Ten byl vy-
veden a poučen o nebezpečnosti svého 
jednání. Následně mu bylo umožněno 
vyčkat na vlak v bezpečném prostoru.

• Na základě žádosti Policie ČR 
byla 23. dubna hlídka nasazena ke 
kontrolní činnosti v ulici Českoslo-
venské armády se zaměřením na po-
hyb hledané osoby. Na základě míst-
ní znalosti a popisu osoby se podařilo 
dotyčného lokalizovat a zadržet. Poté 
putoval na policejní oddělení, kde 
byly zahájeny potřebné úkony spoje-
né s nástupem do výkonu trestu.

• Ve čtvrtek 29. dubna se na ulici 
Komenského pohybovala ve vozov-
ce silně podnapilá žena, která upadla 
před projíždějící vozidlo. Hlídka zjis-
tila, že se jedná o osobu, u které tako-
vý stav není výjimkou. Tentokrát ov-
šem seděla na chodníku, měla poraně-
ní hlavy a silně krvácela. Strážníci jí 
okamžitě poskytli první pomoc a při-
volali zdravotnickou záchrannou služ-
bu, která ženu převezla do nemocnice 
k dalšímu ošetření. (red) 

Masarykovo náměstí opět rozezní hud-
ba všech žánrů, 7. června se zde uskuteč-
ní osmý ročník festivalu Notování Zábře-
hem. Odpolední program odstartuje v 15 
hodin na hlavní stage, kde se představí 
Mladá krev ZUŠ Žerotín Olomouc a pol-
ský orchestr z Kedzierzyn-Koźle. Ryzí de-
chovku v krojovaném podání přiveze oblí-
bená dechová kapela Túfaranka.

Součástí festivalu bude opět Dětské od-
poledne u zámku, které proběhne paralel-
ně od 15 do 19 hodin. Děti se mohou těšit 
na divadlo, bublinovou show, tancováníi, 
kolotoč, lezecké atrakce, skákací hrad, ma-
lování na obličej, tvořivé dílničky, zmrzli-
nu, palačinky a další pochoutky.

Na náměstí se chystají aktivity pro seni-
ory a dospělé. Ve spolupráci s šumperskou 

nemocnicí a dalšími organizacemi zde bu-
dou moci lidé zdarma absolvovat různá 
vyšetření, soutěžit atd. 

Festival tradičně vyvrcholí kolem 20.30 
hodin, kdy na pódiu zazní známé filmové 
melodie v originálním aranžmá Dechové-
ho orchestru Zábřeh. Orchestr doplní zpě-
váci, sbor i vizuální show s videoprojekcí. 
„Náš filmový koncert každoročně předsta-
vuje zcela nový repertoár, který vzniká pří-
mo na míru našemu obsazení a našim přá-
ním. V tom je naše originalita – to, co u 
nás zazní, od jiných orchestrů neuslyšíte,“ 
říká dirigent Luboš Vepřek. Akce se koná 
pod záštitou hejtmana Olomouckého kraje 
a za podpory města Zábřeh a Olomoucké-
ho kraje. Více na Facebooku a www.noto-
vanizabrehem.cz.  (red)

Notování Zábřehem znovu nabídne  
program pro všechny generace

Dvě Češky žijící již několik let v Afri-
ce zavítají během svého krátkého pobytu v 
Česku do zábřežského komunitního centra 
Bárka. První z nich je Zuzana Sedláčková, 
která přináší naději ženám v masajské sa-
vaně v Tanzanii, Zábřežačka Katka Pohan-
ková pak zkoumá zatím nezapsaný jazyk v 
africkém Čadu. Obě mají připravenu be-
sedu s přátelským posezením – setkání se 
Zuzanou Sedláčkovou proběhne v sobotu 
24. května v 17 hodin, setkání s Katkou 
Pohankovou pak v neděli 15. června v 17 
hodin. Obě besedy se konají v komunitním 
centru Bárka na pěší zóně u Billy, 28. října 
4, s dobrovolným vstupným. (red)

Dvě české Afričanky 
v Bárce

Od pondělí 5. do středy 7. května pro-
běhlo u Mateřské školy Severáček předsta-
vení projektu Moje první zahrádka. Envi-
romentální projekt, na který školka získala 
dotaci 25.000 Kč od Olomouckého kraje, 
si klade za cíl rozvíjet u dětí vztah k pří-
rodě prostřednictvím praktických činnos-
tí na školní zahradě. Malí zahradníci před 
budovou rozdávali kolemjdoucím vlastno-
ručně vypěstované sazenice salátu, rajčat a 

paprik, o které byl velký zájem.
Projekt je rozdělen do čtyř částí. První 

fáze se zaměřila na přípravu výukových 
materiálů, pomůcek a videí. Ve druhé fázi 
nazvané Od semínka k rostlince děti po-
znávaly semena, sledovaly jejich klíčení, 
či vyráběly krmítka pro ptáky. Třetí eta-
pa Ruce v hlíně proběhla na jaře a zamě-
řila se na přípravu záhonů. Děti obohaco-
valy půdu přírodními materiály, poznávaly 
půdní živočichy, sledovaly počasí a staraly 
se o školní zahradu.

V aktuálně probíhající čtvrté části Šup 
do půdy děti přesazují sazenice do záhonů,  
pečují o ně. Novinkou je založení vermi-
kompostéru, kde děti sledují rozklad potra-
vinových zbytků pomocí kalifornských ží-
žal a vyrábějí vlastní hnojivo.

Vyvrcholením projektu bude projektový 
den Jak chutná naše zahrádka, který pro-
běhne před letními prázdninami. (red)

Děti ze Severáčku rozdávaly sazeničky
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4 dny práce, 4 dny volna
12h směny
příplatky za noční, víkendy, svátky
červen-září 2025 dle Vašich možností

pracevtdk.cz

VYDĚLEJ SI NA LÉTO!
LETNÍ BRIGÁDA DO VÝROBY PRO 18+

583 360 110

OTEVŘELI JSME  
PRO VÁS PRODEJNU  
V S1 CENTER ZÁBŘEH

ODBORNÉ 
PORADENSTVÍ

ŠIROKÝ  
SORTIMENT  

NEJEN  
ELEKTRA

30 TISÍC
POLOŽEK  

NA E-SHOPU

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9 DO 19 HODIN NA ADRESE  
LEŠTINSKÁ 2429/1, 789 01 ZÁBŘEH

Léto 2025Léto 2025
na bazéněna bazéně

P L A V E C K Ý  A R E Á L
ZÁBŘEH

PŘIPRAVUJE

P L A V E C K Ý  A R E Á L
Z Á B Ř E H

P Ř I P R A V U J E

L E T N Í  K O U P A L I Š T Ě  O T E V Í R ÁL E T N Í  K O U P A L I Š T Ě  O T E V Í R Á 1.6.1.6.
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Do dalších let hodně zdraví a pohody  
přeje manželka s rodinou. 

Dne 11. května 2025 se dožil 96 let 

doc. Ing. Jan Jílek, CSc.   

AUTOKLÍČE ŠKOLSKÁ 8
ZÁBŘEH

Tel.: 605 410 442

online či na učebně v Zábřeze. 
www.academy-zabreh.eu

  608 808 094

konverzace v AJs rodilým mluvčím ! (UK)

Prázdniny? Uděláme je po vašem...
“Nalejvárna”

intenzivní kurz angličtiny

angličtina na cesty...(online iučebna)

S láskou a úctou vzpomíná  
manželka s rodinou.

Dne 18. května 2025 jsme vzpomněli  
1. výročí úmrtí našeho milovaného manžela,  

tatínka a dědečka, pana 

Miloše Opálky.

PROGRAM

FESTIVAL

10.00    trubači, taneční vystoupení, divadélko, dívčí
kapela VOHUBA, animační program
13.30    Zábřežská cimbálová muzika, taneční
vystoupení
15.30    kapela MOŘE KUŘAT, taneční vystoupení
17.30    workshop s POSTRPOI, diskotéka
20.00   kapela SILENT&JOY
21.30    světelná CYBER SHOW POSTRPOI
, 

AREÁL ZŠ A DDM KRASOHLED ZÁBŘEH - SEVEROVÝCHOD,
VSTUPNÉ PO CELÝ VÍKEND DOBROVOLNÉ!

16.00   vystoupení dětí ze ZŠ a DDM Krasohled 
              a z MŠ Severáček, kouzelnická show, diskotéka

20.30  koncert kapely VLNY

Doprovodné aktivity:
točení na keramických kruzích v zahradě, otevřené dopravní
hřiště, herní zóna s hlavolamy, malování na obličej

V sobotu navíc cyklus diskuzních kruhů s odborníky v batolecí
zóně, v 11.00 závody odrážedel, šachový turnaj a blešák.
PREZENTACE ČINNOSTI DDM

v sobotu 11 - 15 hodin festivalové menu

opékání špekáčků
výtvarné dílny
skákací hrady

GRILOVÁNÍ, bohaté občerstvení zajištěno

vratné 
kelímky 

se zálohou
 50 Kč

23.-24.5.
2 0 2 5

PÁTEK-SOBOTA

FIT&FUN
FESTIVAL

ze Zábřehu.
Za vzpomínku děkuje manželka  

a děti s rodinami.

Dne 5. června 2025 vzpomeneme 20. výročí úmrtí 
našeho manžela a tatínka, pana

Miloše Unzeitiga 

který nás opustil dne 24. 12. 2024. 

S láskou vzpomínají manželka,  
dcera Jana s rodinou a syn Radomil s rodinou. 

Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 26. 5. 2025 by se dožil 90 let náš tatínek,  
dědeček a pradědeček ,pan 

Jan Janů,

V NEDĚLI 1. ČERVNA SPUSTÍME PRODEJ VSTUPENEK 
NA VYBRANÉ PODZIMNÍ AKCE. BUĎTE U TOHO A PŘIJĎTE 

ZA ZÁŽITKY DO NOVÉHO KULTURNÍHO SRDCE MĚSTA.

HRADIŠŤAN A JAVORY BEAT / 4 TENOŘI / CIRK LA PUTYKA
MUŽ MOJÍ ŽENY (David Novotný a Michal Dlouhý)

MARTINA PÁRTLOVÁ / SIRÉNY NA CESTÁCH
KRIMINÁLKA SPECIÁL S MIRKEM VAŇUROU A HOSTY

FICHTL (Pavel Liška a Michal Isteník) 
KOLLÁROVCI / DALIBOR JANDA / ANNA K. 

ABBA WORLD REVIVAL
VEČER S JAKUBEM VÁGNEREM / VĚRA MARTINOVÁ

A MNOHO DALŠÍHO...

OD ČERVNA VSTUPENKY, OD ZÁŘÍ EMOCE.

Sledujte náš web www.kulturak.info a naše sociální sítě.
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21,0975 km
údolím Moravské Sázavy

Atletika Zábřeh, z.s. pořádá
11. ročník půlmaratonu

Neděle 25. května 2025
Start a cíl v areálu plaveckého bazénu v Zábřeze

Start závodu je v 10:00
Info a online registrace na www.pulmaraton-zabreh.cz

Závod se běží jako VII. ročník Memoriálu Jiřího Kozlanského

zavodmiru.com  | info@zavodmiru.com

Cyklistické hvězdy budoucnosti na vlastní oči!

Přijďte fandit k trati závodu  ve vašem regionu!

Dopravní omezení ve vaší obci bude jen 
na nezbytně nutnou dobu.

GENERÁLNÍ PARTNER: HLAVNÍ  PARTNEŘI : OFIC IÁLNÍ  PARTNER MOBIL ITY:  OFICIÁLNÍ PARTNER:

ZA PODPORY:

Zábřeh » Dl. stráně
31. května

Start 12.00  |  Cíl 15.10

Celkem 131 km

2847 výškových metrů3
. E

TA
PA

12.45 - 12.50

13.00 - 13.06

13.04 - 13.11

12.53 - 12.58

13.52 - 14.04

14.21 - 14.36

14.42 - 15.00

14.45 - 15.02

14.11 - 14.25

12.08 - 12.09

12.32 - 12.35

12.38 - 12.42

12.13 - 12.14

12.05 - 12.06

13.08 - 13.15

13.20 - 13.29

13.21 - 13.30

13.26 - 13.36

13.30 - 13.40

13.32 - 13.42

13.36 - 13.46

13.44 - 13.55

13.48 - 13.59

13.49 - 14.01

14.14 - 14.29

14.18 - 14.33

14.29 - 14.45

14.32 - 14.48

14.48 - 15.06

14.25 - 14.41

START  |  12.00 - 12.00

CÍL  | 15.10 - 15.30

Zábřeh
Masarykovo nám.

Dlouhé 
stráně

Postřelmov

Sudkov

Chromeč

Klášterec

Olšany

Ruda nad 
Moravou

Bohdíkov

Raškov

Raškovský
Dvůr

Hanušovice

Staré 
Město Hajmrlov

Šléglov

Branná

Františkov

Přemyslov

Rejhotice

Kouty
nad Desnou

Nové Losiny

Vikartice

Pivonín

Zábřeh

Kosov

Hoštejn

Strážná

Cotkytle

Štíty
Horní

Studénky

Svébohov

Rovensko
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pracuj pro
Zábřeh 

www.zabreh.cz/MĚSTO A ÚŘAD/Volná pracovní místa @zabrehmesto

na pozicích 

Více informací na tel. 583 468 241 nebo e-mailu martina.polachova@muzabreh.cz

80. VÝROČÍ KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY:  
Zábřeh uctil hrdiny pietními akty, odhalením kamene zmizelých  

a křtem nové knihy Jana Stejskala
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Žáci zábřežské VOŠ a SŠ automobil-
ní dokázali 7. až 9. dubna v Mladé Bole-
slavi obhájit postavení mezi nejlepšími 
účastníky středoškolské soutěže odbor-
ných znalostí a dovedností Autoopravář 
junior 2025, která má již třicetiletou tra-
dici.

V kategoriích Automechanik, Ka-
rosář, Autolakýrník, Autotronik a EV 
technik museli žáci obstát v teoretic-
kých, poznávacích a praktických čás-
tech. Soutěž prověřila jejich odbornou 
připravenost, orientaci v moderních 
technologiích i schopnost aplikovat te-
orii v praxi.

Zlatou medaili získal Lukáš Skalič-
ka, který potvrdil své znalosti v oblas-
ti elektronických a elektrotechnických 
systémů vozidel. Marek Kratochvíl, 
oceněný bronzovou medailí, prokázal 
znalosti technických prostředků a po-
stupů karosářských i svářečských pra-
cí. Šestým místem potvrdil důležitost 
elektromobility také Ondřej Klimeš. 
Lakýrnické techniky, postupy v auto-
opravárenství i technologie laková-
ní úspěšně zvládl Karel Dubový. Ori-
entaci v mechanických a elektrických 
soustavách automobilů zase předve-
dl Alexandr Tříska. Oba se umístili ve 
druhé desítce soutěžících.

Některé soutěžní kategorie jsou za-
řazeny do akce České ručičky, největší 
přehlídky řemesel a řemeslných oborů v 
České republice. „Účastí v soutěži Au-
toopravář junior 2025 a následně vzor-
nou reprezentací naši žáci potvrdili dů-
ležitost podpory odborného vzdělávání 
v oborech, které jsou pro českou ekono-
miku klíčové,“ uvedl ředitel školy Pavel 
Trojan.  (red)

Zábřežští autoopraváři 
bodovali mezi 

republikovou špičkou

(Dokončení ze strany 1)
Podle projektanta Ondřeje Hoigra 

jsou trasy navrženy tak, aby si na své 
přišli jak začátečníci, tak zkušení ride-
ři: „Důraz jsme kladli na bezpečnost a 
přirozené začlenění stezek do krajiny. 
Naším cílem bylo vytvořit traily, které 
budou respektovat přírodu a nabídnou 
cyklistům zážitek z jízdy.“ 

Slavnostní otevření přilákalo nejen 
místní, ale i cyklisty ze širokého okolí. 
Starosta města František John zdůraz-
nil, jak významně Hei-nice trails zapa-
dají do cyklistické infrastruktury města. 
„Zábřeh dlouhodobě podporuje spor-
tovní aktivity a cykloturistiku. Nové tra-
ily na Hejnici jsou přirozeným pokračo-
váním naší snahy vytvořit místo, kde se 
sport a příroda propojují. Naše město 
je křižovatkou cest – cyklostezky, BMX 
areál, a teď i tyto traily. Velký dík patří 
Patriku Odstrčilovi a Ondřeji Hoigrovi, 
kteří nejen přišli s nápadem, ale přede-
vším se nebáli přiložit ruku k dílu a pro-
jekt realizovat. Tohle je krásný příklad, 
jak se dá iniciativa proměnit v úspěch,“ 
uvedl.

Otevření proběhlo v neotřelém stylu – 
místo klasické pásky se slavnostně pře-
střihl řetěz od kola (na snímku), těsně 
před tím jezdci složili „slib lesa“. Po ofi-
ciálním zahájení následovala cyklistická 
exhibice, kdy rideři všech věkových ka-
tegorií předváděli dechberoucí triky a 
skoky na skokáncích a klopenkách.

Celkové náklady na výstavbu dosáhly 
1,6 milionu korun, přičemž Olomoucký 
kraj přispěl částkou půl milionu korun. 
Investice zahrnovala úpravy terénu, ale 
i informační značení a orientační tabule. 
 (red)

Trailové stezky  
na Hejnici ožily  
pod koly bikerů

Po loňské pre-
miéře také letos v 
průběhu Májového 
jarmarku proběhlo 
slavnostní vyhláše-
ní deseti nejlepších 
sportovců města a 
mikroregionu Zá-
břežsko, tentokrát za 
rok 2024. 

Popáté na první 
místo dosáhl kano-
ista Karel Rašner, 
jehož výsledky za-
hrnují dvě stříbrné 
medaile z mistrov-
ství světa mužů v hlídkových závodech 
na divoké vodě, dvě zlata z mistrovství 
Evropy kategorie U23 a řadu dalších me-
dailových umístění. Druhou příčku obsa-
dil kuželkář Adam Mísař, stříbrný z ju-
niorského světového šampionátu a vítěz 
Českého poháru. Třetí skončila atletka 
Iva Gieselová, dvojnásobná vicemistry-
ně republiky v běhu na 1.500 a 5.000 me-
trů do 22 let a členka reprezentačního vý-
běru ve skialpinismu.

Čtvrté místo připadlo gymnastce Kláře 
Peterkové s kompletní medailovou sbír-
ku z mistrovství republiky a účastí ve fi-
nálových disciplínách Světového pohá-
ru FIG. Pátý se umístil orientační běžec 
a plavec Petr Horvát, který dosáhl výraz-
ných výsledků na světových i domácích 
soutěžích. Šesté místo obsadila mažoretka 
Amálie Kateřina Rozsypalová, mistryně 

světa ve své věkové kategorii.
Sedmá příčka patřila Johanně Brzobo-

haté, cyklistce soutěžící v trialu i na dráze, 
která se prosadila mimo jiné na mistrov-
ství světa a v Českém poháru. Osmé místo 
obsadil plavec Petr Horvát, držitel medailí 
z mezinárodních závodů v kategorii mas-
ters. Devátá skončila Kristýna Šimková, 
reprezentantka v akrobatickém lyžování, 
která startovala na evropských pohárech. 
Desítku uzavřel volejbalista Martin Vitá-
sek, hráč vítězného celku letošního roční-
ku první ligy.

Zvláštní ocenění za dlouholetý přínos 
sportu ve městě obdržel Evžen Hampl, 
bývalý hráč, trenér mládeže a více než čty-
ři desetiletí správce sportovního areálu. I v 
důchodu pomáhá s údržbou stadionu, pů-
sobí jako hospodář fotbalového klubu a je 
členem výkonného výboru.  (red)

Nejlepším sportovcem opět Karel Rašner

V neděli 25. května odstartuje již 11. 
ročník Půlmaratonu údolím Moravské Sá-
zavy, závodu oblíbeného nejen mezi zku-
šenými běžci, ale lákající i nadšence z širo-
kého okolí. Závod pořádaný Atletikou Zá-
břeh se běží na půlmaratonské trati dlouhé 
21,0975 km. Start a cíl jsou situovány do 
areálu plaveckého bazénu, odkud v 10 ho-
din závodníci vyrazí na trasu údolím Mo-
ravské Sázavy. Závod se poběží také jako 
VII. ročník Memoriálu Jiřího Kozlanské-

ho, připomíná tak výraznou osobnost zá-
břežské atletiky.

„Ať už běháte pravidelně a chcete si vy-
zkoušet půlmaratonskou trať, nebo rádi 
podporujete sportovce jako fanoušci, ur-
čitě si nenechte tuto akci ujít. Atmosféra 
je vždy nezapomenutelná a fandící diváci 
jsou pro běžce významnou podporou,“ zve 
za organizátory Ondřej Jašek. Zájemci na-
jdou informace včetně online přihlášky na 
www.pulmaraton-zabreh.cz.  (red)

Půlmaraton údolím Moravské Sázavy 
odstartuje už po jedenácté

Až do afrického Tunisu, na 8. ročník 
otevřeného mezinárodní mistrovství plav-
ců kategorie masters, se vydala dvojice 
zkušených plavců z České republiky – zá-
břežský plavec Jiří Šíp zařazený do kate-
gorie F (50-54 let) a Pavel Obr z Plavec-
kého klubu Vsetín závodící v kategorii H 
(55-59 let). Ve dnech 6. až 10. května na 
mistrovství bojovalo přes tři sta plavců z 
šestnácti zemí. I v této konkurenci se Jiří-
mu Šípovi podařilo získat čtyři tituly mi-
stra Tuniska v disciplínách 50, 100, 200 
metrů znak a 50 metrů kraul. Na trati 200 
metrů polohový závod si pak doplaval pro 
stříbrnou medaili. (red)

Jiří Šíp dovezl  
z Tuniska čtyři tituly

Členové Místní organizace Českého 
rybářského svazu uspořádali v sobotu 3. 
května Rybářský den, který odstartoval 
sérii akcí určených pro širokou veřejnost. 
Desítky zájemců o rybářský sport využily 
možnost zarybařit si, přestože nejsou dr-
žiteli rybářského lístku či vybavení. Záro-
veň si mohli odnést ulovenou rybu domů.

„Chceme nabídnout nejen Zábřežákům 
aktivně trávit volný čas a přiblížit rybaře-
ní laické veřejnosti,“ vysvětluje Jan Indra, 
předseda místní organizace, která hospo-
daří na rybníku Oborník. Do budoucna 
plánuje i další akce. „V sobotu 7. června 
se návštěvníci mohou těšit na vodácko-ry-
bářský den, k nabídce rybaření a bohaté-
ho občerstvení přibude i vodácký sport,“ 
dodává předseda. Kalendář akcí rybářů 
lze najít na www.crszabreh.cz. (red)

Oborník hostil 
Rybářský den

Zábřeh se může pyšnit dalším výraz-
ným úspěchem svého rodáka. Michal Ně-
mec, majitel pánského holičství Mižu Sci-
ssorhands, se stal jedním z vítězů prestižní 
soutěže Barber Battle CZ/SK 2025, která 
se konala v Praze. Tato soutěž každoročně 
přitahuje špičkové barbery z České repub-
liky i Slovenska, kteří zde předvádějí své 
umění v různých kategoriích.

Michal Němec letos zazářil v katego-
rii Creative Beard, kde obsadil 2. místo. 
Úspěch je o to cennější, že se jedná o sou-
těž, která propojuje českou a slovenskou 
barber scénu. Porota ocenila Michalův 
kreativní přístup k úpravě vousů, preciz-
ní střih a originální styling. Není to prv-
ní úspěch Michala Němce na této prestižní 
akci, loni se umístil na 3. místě v kategori-
ích Freestyle a Fast Fade.

Barber Battle CZ/SK je největší holič-
skou soutěží roku a koná se v rámci ve-
letrhu FOR BARBER na výstavišti PVA 
EXPO v Praze, její vítězové si odnášejí 
nejen trofeje, ale i hodnotné ceny.

Michalův úspěch potvrzuje jeho pozici 
mezi špičkou v oboru. Pánské kadeřnictví 
Mižu Scissorhands, které Michal provo-
zuje v Zábřehu a Mohelnici, je známé pře-
devším kvalitními službami a individuál-
ním přístupem.  (red)

Barber Michal Němec uspěl na prestižní soutěži 

ZŠ B. Němcové ve spolupráci s měs-
tem a pod záštitou starosty Františka 
Johna připravila pro žáky základních 
škol i širokou veřejnost interaktivní na-
učnou hru, která připomíná 80 let od 
konce druhé světové války. Od 9. května 
do 20. června se mohou účastníci vydat 
na putování po Zábřeze a pomocí QR 
kódů objevovat místa spjatá s význam-
nými osobnostmi a událostmi této histo-
rické etapy. 

Hra propojuje historii s pohybem, po-
znáním a moderní technologií – k účasti 

je potřeba pouze chytrý telefon se čteč-
kou QR kódů a připojením k internetu. 
Pracovní listy, do kterých účastníci za-
znamenávají odpovědi získané na jed-
notlivých stanovištích, jsou k dispozici v 
Turistickém informačním centru Zábřeh. 
Tam také čeká malá odměna pro každé-
ho, kdo list správně vyplní. Tato nevšední 
aktivita nabízí příležitost připomenout si 
důležité okamžiky dějin, vzdát úctu těm, 
kteří se na nich podíleli, a zároveň pro-
žít zajímavé chvíle s rodinou, spolužáky 
nebo přáteli. (red)

QR kódy přiblíží hrou válečnou historii 

Interaktivní program, který spoju-
je vzdělávání se zábavou, čeká v červnu 
žáky i širokou veřejnost v Postřelmově. 
Ve dnech 11. a 12. června se v tělocvič-
ně tamní základní školy uskuteční Kon-
struktérská akademie – projekt, který má 
za cíl přiblížit dětem, rodičům i zvídavým 
dospělým svět vědy, techniky a tradičních 
řemesel prostřednictvím praktických uká-
zek, pokusů a moderních technologií.

Zatímco dopolední program obou dnů 
je určený zejména školám, ve středu 11. 
června od 14.30 hodin se tělocvična ote-
vře široké veřejnosti. Malí i velcí návštěv-
níci si budou moci vyzkoušet práci auto-
mechanika, elektrotechnika, truhláře, ko-
váře nebo brašnáře, nahlédnout do tajů 
knihařského řemesla, ponořit se do vir-
tuální reality nebo se vydat na cestu lase-
rovým bludištěm. Kromě toho si zájemci 
budou moci osahat programování robotů 
nebo se seznámit s principy 3D tisku. 

Konstruktérská akademie chce dětem 
přiblížit technické a řemeslné obory a zá-
roveň inspirovat rodiče i pedagogy k pod-
poře zájmu o tyto oblasti. Projekt opírají-
cí se o spolupráci mezi školami, firmami 
i odborníky probíhá pod záštitou MAS 
Horní Pomoraví, MAS Šumperský ven-
kov, MAP Zábřežsko a Svazu průmyslu a 
dopravy ČR, ve spolupráci se ZŠ Postřel-
mov. Akce je pro návštěvníky zdarma, 
koná se v prostorách školní tělocvičny na 
Nové ulici v Postřelmově.  (red)

Konstruktérská 
akademie vtáhne  
do světa techniky  

a řemesel
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Po nálezu poznámek o Cimrmano-
vě léčebné metodě aqualitoterapii a nále-
zu náčrtu lázeňské kůlonády v loňském a 
předloňském roce se mohou nadšenci ze 
zábřežského fanklubu Járy Cimrmana po-
chlubit dalším unikátním objevem. 

Ve starém včelíně na Drozdovské Pile 
na dně zrezivělého medometu čekala více 
než sto let, patrně zakonzervována pro-
polisem, školní písanka dcerky první-
ho adepta aqualitoterapie pana Františka 
Knápka. Je v ní nastíněn děj divadelní hry 
Hrnčířova kletba, k jejímuž sepsání Cimr-
mana inspirovalo vyprávění dřevorubců 
v místním hostinci, když zde v létě 1911 
pobýval. A není to stopa jediná. V písance 
byly založeny i dopisy, které psal Cimr-
manovi zápasník Gustav Frištenský a po 
kterých dlouho bezvýsledně pátrali pra-
covníci litovelského muzea.

Více o těchto objevech se nejen obdi-
vovatelé největšího českého génia dozví 
na Drozdovské Pile v sobotu 14. června 
při slavnostním zahájení lázeňské sezóny 
na Vodoléčebné stezce Járy Cimrmana. To 
nabídne bohatý program, mimo jiné vy-
stoupení originálního tanečního souboru, 
výuku lázeňských tanců nebo slavnostní 
promenádu. Začátek byl stanoven na jede-
náctou hodinu dopolední. Více informací 
lze získat na e-mailu fanklubjc.zabreh@
seznam.cz nebo tel: 723 103 157.  (red)

Další stopy Járy 
Cimrmana v našem 

kraji objeveny Na vyprávění o Afghánistánu, zemi 
plné paradoxů, neuvěřitelné krásy i hlu-
bokých kontrastů, pozve kino Retro 
ve středu 4. června. „O své cestě pod 
ochranou Tálibánu zde bude vyprávět 
Lenka Hrabalová – arabistka, íránistka 
a zkušená cestovatelka, která zná Orient 
nejen z knih, ale i ze skutečného života. 
Vystudovala arabštinu a perštinu a její 
zkušenosti ze studií a stáží v Íránu, Irá-
ku, Tunisku, Jordánsku a Maroku ji řadí 
mezi nejpovolanější průvodce světem 
Blízkého východu,“ představil mladou 
cestovatelku, která se vrací do zábřež-
ského biografu po sedmi letech, Zdeněk 
David. Přednáška je určena všem, kte-
ří se zajímají o historii, současnost i bu-
doucnost těžce zkoušené země – a také 
těm, kteří si přejí slyšet autentický pří-
běh z míst, kam se běžný turista nepodí-
vá. Přednáška o Afghánistánu má začá-
tek v obvyklých 17 hodin, vstupné činí 
80 korun.  (red)

Afghánistán: Země, 
kterou nelze dobýt

Jedním ze způsobů, kterým si Zá-
břeh připomněl význam 80. výročí 
osvobození od nacistické okupace a 
konce 2. světové války, bylo slavnostní 
uvedení knihy historika Jana Stejskala 
s názvem Zábřeh v letech 1938–1945. 
Cesty za svobodou. Akce se konala v 
předvečer výročí a zaplnila kino Re-
tro do posledního místa. Už dopoled-
ne svou knihu autor představil také stu-
dentům gymnázia.

Publikace, kterou vydalo město, 
mapuje klíčové události druhé svě-
tové války v regionu. Nečekané začle-
nění Zábřeha do Němci odtrženého po-
hraničí po Mnichovské dohodě přines-
lo úprk řady Čechů do neobsazeného 
vnitrozemí. Po vzniku protektorátu ale 
mnozí z nich skončili v rukou gestapa, 
také na Zábřežsku se v době okupace 
rozvinula odbojová činnost, která na-
konec vyústila ve vznik partyzánského 
hnutí. Vzpomenuta jsou jména těch, kte-
ří za svobodu položili své životy – Jar-
ka Tůmy, Jana Háječka, Vladimíra Mo-
rávka a řady dalších. Zajímavou kapito-
lou je podrobné zpracování osvobození 
Zábřeha Rudou armádou, při němž za-
hynulo přes dvacet sovětských vojáků 
i členů odboje. Otevřeně popisuje také 
kontroverzní období bezprostředně po 
skončení války i následné společenské 

proměny. Autor při práci na knize vy-
užil svědectví pamětníků, archivní do-
kumenty i osobní pozůstalosti, které mu 
poskytli obyvatelé města.

Součástí večera byla přednáška spoje-
ná s promítáním dobových fotografií i au-
torových kreseb, které dokreslovaly kon-
krétní příběhy. Symbolickým vrcholem 
byl samotný akt uvedení knihy – lipová 
ratolest s trikolorou, kterou na publikaci 
položila vedoucí odboru školství, kultury 
a tělovýchovy Blanka Sedlačíková, a po-
kropení červeným vínem starostou Fran-
tiškem Johnem jako připomínka krve pad-
lých (na snímku).

Po skončení programu následovala au-
togramiáda a možnost setkání s autorem. 
Dlouhá řada zájemců o podpis svědčila o 
zájmu veřejnosti o dějiny města.  (red)

Retro zaplnili zájemci o knihu mapující 
Zábřeh za okupace

Ženský pěvecký sbor Slavice letos uve-
de svůj jarní koncert v pátek 6. června od 
16.30 hodin v Katolickém domě pod ná-
zvem Rozdávejme lásku. Tak se také jme-
nuje píseň od Josefa Zajíčka, kterou Slavi-
ce koncert zahájí. Ke spoluúčinkování si 
tentokrát přizvaly zábřežské dětské sbo-
ry – Pampelišky z MŠ Pohádka a Slavík 
ze ZŠ Školská. Celý program se ponese v 
duchu oslav přírody a lásky ve všech je-
jích podobách. Příchozí se mohou těšit na 
půvabnou píseň Konvalinka od Leoše Šv-
agery v podání Pampelišek, Slavík uvede 

mimo jiné humornou píseň Ivany Loudo-
vé Vosa a bodlák. 

Slavice vybraly z klasické tvorby Sme-
tanův sbor Přiletěly vlaštovičky, píseň Ro-
berta Schumanna Krásná chudobka a dal-
ší skladby od J. Myslivečka a W. A. Mo-
zarta. Posluchače potěší i známá píseň Z. 
Svěráka a J. Uhlíře Voda, voděnka, kterou 
na housle doprovodí Jana Jílková. Od stej-
ných autorů bude i závěrečná píseň Stro-
my, kterou zazpívají všechny tři sbory 
společně. Slovem bude koncertem prová-
zet Magdalena Schwarzová.  (red)

Slavice chystají jarní koncert s dětskými hosty

Od 21. května je v minigalerii muzea 
k vidění výstava Vlaky v přírodě a pří-
roda kolem vlaků. Železniční doprava 
svými stavbami a vlaky představuje vý-
znamný krajinotvorný prvek, svým roz-
sahem a velikostí silně ovlivňuje vzhled 
původní krajiny. Většina železničních 
staveb pochází z konce 19. století a za 
dobu své existence s krajinou značně 
splynula. Dá se přitom říci, že čím ob-
tížnějším terénem je trať vedena, tím 
atraktivnější je konečný vzhled komple-
xu krajina – železnice. A není třeba cho-
dit daleko, příklady souladu železnice a 
krajiny existují i v okolí. Autor výstavy 
Ladislav Doležal několik takových lo-
kalit s vlaky v různých ročních obdo-
bích nafotil. A k tomu přidává i obrázky 
lidí kolem železnice. Výstava je v mu-
zeu k vidění do 20. července.  (red)

Výstava v muzeu 
ukazuje soužití 

železnice a krajiny

V neděli 27. dubna se kostel sv. Bar-
bory rozezněl tóny koncertu Moravské-
ho klavírního tria, které zde vystoupilo 
v rámci koncertního cyklu Bravo. Troji-
ce Jana Ryšánková (klavír), Jiří Jahoda 
(housle) a Miroslav Zicha (violoncello) 

se představila s repertoárem propojujícím 
klasickou hudbu s výběrem známých fil-
mových melodií.

Program zahrnoval mj. skladby J. S. Ba-
cha, Antonína Dvořáka, Ennia Morricone-
ho, Hanse Zimmera či Johna Williamse. 
V průběhu podvečera zazněla mimo jiné 
Ave Maria, výběr ze Slovanských tanců 
či hudba z filmů Gladiátor, Schindlerův 
seznam, Interstellar, Tenkrát na Západě a 
také Hallelujah od Leonarda Cohena.

A reakce diváků, když jim mistři ve 
svém oboru – Moravské klavírní trio patří 
k nejvýraznějším komorním souborům na 
evropské scéně – interpretovali mistry hu-
debního světa? Okouzlení a nadšení, kte-
ré dávali svým bouřlivým potleskem jasně 
najevo. (red)

Moravské klavírní trio okouzlilo skladbami  
od Bacha po Cohena

Už jste někdy snili o tom, že se stane-
te Vikingem, zkrotíte draka a vypraví-
te se na velkou výpravu? Teď máte šan-
ci. V neděli 8. června totiž ožije zahrada 
kina (a v případě deště galerie nebo pro-
stor pod pódiem) nezapomenutelnou akcí 
Staň se Vikingem! – tvořivou dílnou pro 
děti, která doprovází premiéru filmu Jak 
vycvičit draka.

„Chtěli jsme, aby si děti odnesly z 
kina víc než jen zážitek ze sledování fil-
mu. Chceme, aby si ho mohly prožít i na 
vlastní kůži,“ říká organizátorka akce 
Anička Dudová. Po promítání si mohou 
nejen malí návštěvníci vyrobit vikingské 

náramky z kožených šňůrek, katapulty 
z dřevěných špachtlí nebo třeba kouzel-
ná dračí oka ze skleněných oblázků. Vše 
bude nachystáno – stany, deky, pracovní 
stolečky, mističky s korálky, barevné fixy 
i špetka fantazie.

Akce je pro diváky předpremiérového 
promítání zdarma a není třeba se předem 
hlásit – stačí dorazit hned po filmu, nej-
lépe s dobrou náladou a chutí tvořit. „A 
kdo ví? Možná si z kina neodnesete jen 
popcornové drobky na tričku, ale i něco, 
co vám připomene, že každý malý divák 
může být i velký hrdina,“ dodává s úsmě-
vem Dudová.  (red)

Staň se Vikingem! Dobrodružná dílna  
k filmové předpremiéře

Na výjimečný koncert, který ná-
vštěvníky přenese do dob dvorských 
salonů a aristokratických komnat po-
zve cyklus Bravo v neděli 8. června, 
kdy v prostorách kostela sv. Barbory 
zazní hudba starých mistrů v podání 
dvou špičkových interpretek na histo-
rické nástroje. 

Mélusine de Pas, francouzsko-česká 
hráčka na violu da gamba, je výraznou 
osobností barokní scény. Její interpre-
tační citlivost, osobitý styl a hluboké 
porozumění historickému repertoáru jí 
získaly uznání doma i v zahraničí. Spo-
lu s ní vystoupí Barbora Hulcová, vir-
tuoska na teorbu (velkou loutnu mající 
dlouhý krk), jejíž hra se vyznačuje jem-
ností, technickou vytříbeností a neoby-
čejnou muzikálností. „Jejich společné 
vystoupení slibuje zážitek, který potěší 
nejen milovníky staré hudby. Program 
koncertu nabídne výběr z francouzské 
barokní hudby, jež vyniká noblesou a 
zvukovou jemností – a v kombinaci s 
akustikou kostela sv. Barbory se může-
me těšit na jedinečný posluchačský zá-
žitek,“ zve na vystoupení výjimečných 
umělkyň Martin Hroch, dramaturg cyk-
lu Bravo Zábřeh.

Koncert má začátek v obvyklých 16 
hodin, za vstupenku v předprodeji za-
platí zájemci 150 Kč, držitelé karty 
Bravo mají slevu 30 korun, děti vstup 
zdarma. (red)

Francouzské baroko 
pod klenbou  
sv. Barbory

Cestování a cestovatelé jsou v kině 
Retro jako doma i po skončení Welzlo-
vání, jak se ukázalo na konci dubna. V 
úterý 22. dubna se v minigalerii totiž 
konala vernisáž výstavy Barevná Keňa 
zábřežské fotografky Ivany Brzoboha-
té. Ta loni navštívila Keňu, kde se vě-
novala fotografování jak tamní přírody, 
tak každodenního života místních oby-
vatel. Výstava prezentuje široké spekt-
rum témat – od savany a stád červených 
slonů až po městské prostředí Mombasy 
nebo pobřeží Indického oceánu s výraz-
ně bílými plážemi. Ivana Brzobohatá 
také přiblížila při promítání svých sním-
ků okolnosti jejich vzniku a doplnila je 
o konkrétní zážitky z cest. Výstava bude 
přístupná veřejnosti v prostorách mini-
galerie kina do 4. června.

O dva dny později, ve čtvrtek 24. 
dubna, zavítal do kina cestovatel Mi-
chal Štěpánek s přednáškou Jižní Korea 
– tu musíš zažít!. Ve svém vystoupení se 
zaměřil na praktické i kulturní aspekty 
cesty do této východoasijské země. Po-
sluchačům představil vybrané lokality 
včetně horských oblastí, buddhistických 
chrámů, čajových plantáží nebo měst-
ských čtvrtí Soulu. Neopomenul zmínit 
možnosti, jak Koreou putovat, možnos-
ti ubytování v různých typech zařízení a 
přiblížil také specifika korejské gastro-
nomie, která podle něj zůstává přístup-
ná i pro turisty bez znalosti jazyka. Na 
závěr sdílel několik osobních momen-
tů z cesty, včetně návštěvy největší rybí 
tržnice v zemi nebo sledování východu 
slunce v přírodní rezervaci. (red)

Fotografka Ivana 
Brzobohatá vystavuje 

snímky z Keni
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Neděle 25. května

Sobota 24. května

Pátek 30. května

Pondělí 26. května

Sobota 31. května

Neděle 1. června

Muzeum Zábřeh
Cesty křemene Výstava potrvá do 1. 6.
Vlaky v přírodě a příroda kolem vlaků                                                                                 Výstava potrvá do 20. 7.                    
Galerie kina Retro
Ivana Brzobohatá: Barevná Keňa – fotografie Výstava potrvá do 4. 6.
Minigalerie Pivovaru Welzl
Monika Suchomelová: Šumperské pas de deux – fotografie                             Výstava proběhne v květnu – červnu  

VÝSTAVY 

Středa 28. května

KČT O ZdP
Zábřeh

SK Sulko

KČT O ZdP
Zábřeh

SK Sulko

Via Delicia

ŽPS Slavice

Dechový 
orchestr 
Zábřeh

SDH Skalička

Beton Race

Pátek 23. května

Středa 4. června

Sobota 7. června

Úterý 10. června

Sobota 14. června

Atletika 
Zábřeh

Motocross  
Chalupa Cup

Fanklub Járy 
Cimrmana

ČESKÁ TŘEBOVÁ: EXKURZE DO NIŤÁRNY
Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. Odjezd ČD, 6:54
MALÝ PRINC – MUZIKÁL
Vystoupení dětí dramatického kroužku. Občerstvení zajištěno. ZŠ B. Němcové, 16:30, vstupné dobrovolné
ROZPTÝLENÍ / BARCAROLE
Unikátní projekt Igora Chmely spojující divadlo a krátký film. Strhující herecký koncert Lenky Vlasákové, 
Vlasty Peterkové, Jana Dolanského, Ladislava Hampla a Igora Chmely. Vstupenky na místa. 
 Kino Retro, 19:00, předprodej 590 Kč, v den akce 690 Kč

FIT & FUN FESTIVAL (23. – 24. 5.)
Festival pod širým nebem pro všechny generace. 
 Areál ZŠ a DDM Krasohled, pátek 16:00 – 22:00, sobota 10:00 – 22:00
NOC KOSTELŮ 
Program: 17:30 – mše svatá, 18:15 – adorace k Duchu svatému, 19:30 – Schola Klíč, 20:00, 21:00, 22:00 
– komentované prohlídky, 20:30 – židovské tance skupiny Menora, 21:30 – Schola Liturgica, 22:30 – 
varhanní vystoupení. Otevřena bude věž kostela, zvonice, farní muzeum, kůr s průvodci a občerstvení na 
Devítce vedle kostela. Kostel sv. Bartoloměje
VYŠEHRAD DVJE
Komedie, 110 min, nevhodné do 15 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč
MISSION: IMPOSSIBLE – POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ
Thriller, 169 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 160 Kč

MOTOCROSS – CHALUPA CUP     
Více informací na facebooku. Zábřeh – Račice, trénink 7:30, závod 12:00
ZÁBŘEŽSKÁ VÁŽKA
Závod v muškaření. Rybník Oborník, 8:00 – 18:00
JEHLAFEST – 3. ROČNÍK
Vystoupí: Pozitivně negativní / Sorbet / Head Lock / Dark Gamballe / Cocotte minute. Předprodej vstupenek 
na www.jehla.cz/vstupenka-jehlafest. Podlahové centrum JeHla, 14:00, předprodej 350 Kč, na místě 450 Kč
LILO & STITCH
Rodinný, 108 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 15:00, 140 Kč
JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč
MISSION: IMPOSSIBLE – POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ
Thriller, 169 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 160 Kč

PŮLMARATON ÚDOLÍM MORAVSKÉ SÁZAVY  
VII. ročník memoriálu Jiřího Kozlanského. Více: www.pulmaraton-zabreh.cz. Plavecký areál Zábřeh, 10:00
ZLATOVLÁSKA
Klasický pohádkový příběh s výpravnou scénou, bohatými kostýmy a známými písničkami. Určeno pro 
děti od 3 let, vstupenky na místa. Kino Retro, 15:00, předprodej 140 Kč, v den akce 190 Kč
MINECRAFT FILM
Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
MOUDROST ŠTĚSTÍ
Dokument, 90 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

MAREK ORKO VÁCHA A SARAH HAVÁČOVÁ: CESTOVÁNÍ A POUTNICTVÍ
Inspirativní večer s knězem, biologem a cestovatelem a herečkou. Autogramiáda Sarah a Markových knih, 
které bude možné i na místě zakoupit.   Kino Retro, 18:00, VYPRODÁNO

MINECRAFT FILM
Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
THUNDERBOLTS*
Akční, 127 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

OKOLÍM ŠUMPERKA: VIKÝŘOVICE – SOBOTÍN
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688. Odjezd ČD, 8:08
MATEŘINKOVÁ OLYMPIÁDA
Zábavné sportovní dopoledne pro děti zábřežských školek i školek z blízkého okolí. 
 Městský stadion Zábřeh, 8:30 – 11:30
POHÁDKY PRO HURVÍNKA
Loutkový, 75 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč
VYŠEHRAD DVJE
Komedie, 110 min, nevhodné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

DEN DĚTÍ, JAK MÁ BÝT! – PRO DĚTI, ALE I PRO DOSPĚLÉ!
Dobrodružné hledání pokladu, živá zvířátka, malování na obličej, korálková dílnička, pletení copánků. 
Legendární kotlíkový guláš našeho šéfa, burgery, cukrová vata a spousta dalšího. 
 Prodejna Via Delicia, Leštinská 2443/30, 9:00 – 18:00, vstup zdarma
KARATE KID: LEGENDY
Akční, 95 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 150 Kč
JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění.  Kino Retro, 20:00, 150 Kč

BETON RACE – BASIC A JUNIOR
Extrémní překážkový závod. Startovní vlny: 9:30, 9:50, 10:10, 10:30, 10:50. Více informací na www.
betonrace.cz. Zázemí závodu u řeky Moravské Sázavy
ZÁVOD MÍRU – START A PRŮJEZD MĚSTEM
Dvanáctý ročník Závodu míru jezdců do 23 let. Přijďte podpořit peloton na třetí etapě dlouhé 131 km 
vedoucí na Dlouhé stráně. Více na straně 5. Masarykovo náměstí, start 12:00
TRADIČNÍ KÁCENÍ MÁJE 
Zahájení 15:00, kácení májky cca 18:00. Občerstvení zajištěno. Hudba DJ Čada.  Areál zámku Skalička
PANDA A JÁ
Rodinný, 99 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 15:00, 150 Kč
HIGH SCHOOL HEIST
Komedie, 99 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč
VYŠEHRAD DVJE
Komedie, 110 min, nevhodné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

POHÁDKY PRO HURVÍNKA
Loutkový, 75 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 16:30, 100 Kč

SK SULKO – TJ SOKOL ČECHOVICE Městský stadion Zábřeh, 17:00
MOUDROST ŠTĚSTÍ
Dokument, 90 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 19:00, 140 Kč

AFGHÁNISTÁN
O cestě pod ochranou Tálibánu bude vyprávět arabistka a íránistka Lenka Hrabalová, znalkyně Blízkého 
východu a autorka unikátních knih.  Kino Retro, 17:00, 80 Kč

HIGH SCHOOL HEIST
Komedie, 99 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč
BALERÍNA
Akční, 125 min, nevhodné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

NA ČAJ A KÁVU S MINISTREM MARIANEM JUREČKOU
Diskuze se seniory města. Klub seniorů, Nerudova 7, 13:30
ROZDÁVEJME LÁSKU
Koncert Ženského pěveckého sboru Slavice a hostů: dětské sbory Pampelišky MŠ Pohádka a Slavík ZŠ 
Školská. Katolický dům, Sušilova 38, 16:30, vstupné dobrovolné
SPOJOVÁK – 2. ROČNÍK ZAHRADNÍHO BENEFIČNÍHO FESTIVALU
Vystoupení žáků, školní divadlo, hry a soutěže, vystoupení kapel. Občerstvení zajištěno. 
 Zahrada ZŠ Boženy Němcové, 16:30 – 22:00, vstupné dobrovolné
MINECRAFT FILM
Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
NEBELKIND: KONEC MLČENÍ
Drama, 94 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

VODÁCKO-RYBÁŘSKÝ DEN
Bohaté občerstvení, rybaření pro veřejnost a ukázka vodáckého sportu.  Oborník 41, 9:00 – 18:00
NOTOVÁNÍ ZÁBŘEHEM 
Program od 15:00. Vystoupí Mladá krev ZUŠ Žerotín Olomouc, Túfaranka, Dechový orchestr Kedzierzyn 
– Koźle (PL). Dětské odpoledne u zámku (15:00). Koncert filmové hudby (20:30) v podání Dechového 
orchestru Zábřeh se sólisty, sborem a video projekcí z filmů. Více na www.notovanizabrehem.cz.
 Masarykovo náměstí, vstupné dobrovolné                                                                               

JAK VYCVIČIT DRAKA
Fantasy, 116 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 14:30, 150 Kč
STAŇ SE VIKINGEM!
Tvořivá vikingská dílna k filmu Jak vycvičit draka. Volný vstup pro diváky filmu. 
 Zahrada kina Retro (při nepřízni počasí prostory kina)
MÉLUSINE DE PAS – VIOLA DA GAMBA & BARBORA HULCOVÁ – TEORBA 
Unikátní koncert, na kterém zazní hudba francouzských barokních mistrů v atraktivním podání na 
historické nástroje – violu da gamba a teorbu (loutnu s dlouhým krkem). Kostel sv. Barbory, 150 Kč         
 (120 Kč na kartu Bravo), v den akce 180 Kč (150 Kč na kartu Bravo), děti vstup zdarma
SK SULKO – 1. FC VIKTORIE PŘEROV Městský stadion Zábřeh, 17:00
JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 19:00, 140 Kč

ČTEME DĚTEM Klub seniorů, Nerudova 7, 10:00

KONSTRUKTÉRSKÁ AKADEMIE POSTŘELMOV 
Program pro veřejnost a rodiče s dětmi: věda, technika a řemeslo. Tělocvična ZŠ Postřelmov, 14:30 – 17:00
ZLATOVLÁSKA
Pohádka, 116 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 120 Kč
ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZEMĚ MODRÉHO NEBE
Dokument, 125 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ZOO LEŠNÁ – ŠTÍPA
Autobusový zájezd pro přihlášené. ATB Valová, 7:00
JAK VYCVIČIT DRAKA
Fantasy, 116 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 140 Kč
MISSION: IMPOSSIBLE – POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ
Thriller, 169 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 160 Kč

VYŠEHRAD DVJE
Komedie, 110 min, nevhodné do 15 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
ZÁBŘEŽSKÁ STRAŠIDLA OŽÍVAJÍ
Podvečerní pochod pro velké i malé plný bytostí ze zábřežských pověstí. Špekáčky s sebou. 
 Městský úřad, průchod zámku, 18:00 – 19:00
JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY NA VODOLÉČEBNÉ 
STEZCE JÁRY CIMRMANA
11:00 zahájení, 11:30 zdravice, 11:40 drama Hrnčířova kletba, 12:00 vystoupení Old Country Dance, 12:30 
výuka lázeňských tanců, 12:50 slavnostní promenáda. Hraje kapela Slza. Občerstvení v hostinci U Záruby.
 Drozdovská Pila, na louce u tůně
MINECRAFT FILM
Dobrodružný, 100 min, bez omezení, dabing.  Kino Retro, 17:30, 130 Kč
HVĚZDY NA HRADĚ: VENTOLIN
Energický koncert nepřehlédnutelného hudebníka a performera Davida Doubka, který přiveze nové album. 
Občerstvení zajištěno. Hradní nádvoří, areál společnosti Talorm, vstup 19:00, začátek 20:00, 
 předprodej 290 Kč, v den akce 390 Kč, děti do 15 let 150 Kč – možno zakoupit pouze v čase a místě koncertu
LÁSKO, NEBLÁZNI!
Komedie, 86 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

Čtvrtek 22. května

Čtvrtek 29. května

Čtvrtek 5. června

Pátek 6. června

Neděle 8. června

Středa 11. června

Čtvrtek 12. června

Pátek 13. června

MO ČRS
Zábřeh

JeHla
Jan Hlavatý

Závod míru, z. s.

MO ČRS
Zábřeh


